UNIDAD MUNICIPAL DESCONCENTRADA
AGUAS DE LA LIMA

“«‘4 AGUAS
Municipio de La Lima, Cortes.

de LaLima

La Lima, Cortes
09 de Junio del 2022

Lic. Francisco Mejia Deras
Gerente Administrativo
Aguas de La Lima

Estimado Gerente Administrativo de la Unidad Municipal Desconcentrada
“Aguas de La Lima” se incorporo a la facturacion de agua potable y
alcantarillado sanitario el cobro del 2% correspondiente a la Tasa de
Regulacion del ERSAPS en tal sentido hago de su conocimiento los valores
correspondientes a la recaudacidon por dicha tasa emitidos por nuestro
sistema comercial SIMAFI del mes de Mayo Del 2022

Se detalla en el siguiente cuadro:

Mes Tasa ERSAPS
Mayo 31,787.44
Atte. e

N %
“CorTeS E\//,/

* La Lima, Cortés, Barrio El Centro Sur, frente al Correo Nacional, esquina opuesta a Esc.
Esteban Guardiola.
Tel: 2668-0354, 2668-0355, Email:aguas_delalima@yahoo.com
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CONCEPTO DEL PAGCO

PAGO POR DESEMBOLS0 DE LA TASA DE REGULACION DEL ERSAPS VALOR GUE SE GENERA
DE LO RECAUDADO DEL MES DE BMAYC 2022 SEGUN REPORTE DEL AREA COMERCIAL. NoO

00003433

CUENTA ‘ DESCRIPCION
24107605080 Tasa de SYA ERSAPS 34787 44 HELT
11102010202 Banco Trabaiadores Cia. 11-202-001303-2 Chegu onn 3178744
TOTAL QUEAFECTA LA CONTABILIDAD L. 31787 44 3178744

MNo. Orden 6807
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UNIDAD MUNICIPAL DESCONCENTRADA AGUAS DE LA LIMA

ORDEN DE PAGO No. 6607

Cheque No.

FECHA: LA LIMA, CORTES 9 DE JUNIO DEL 2022 M_J

sexnrne3 787.44

Paguese A: TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA

La suma de:
* TREINTA Y UN MIL SETECIENTOS OCHENTA Y SIETE CON 44/100 ****

Pago por desembolso de la tasa de regulacion del ERSAPS valor que se genera de lo recaudado del mes de Mayo 2022 segun
reporte del area Comercial.

Presupuesto Valor L. Contabilidad Compr. Descripcion Debe Haber
211-07-00-00-00 Tasa de SVA ERSAPS 31,787.44 0.00
0.00 0.00
TOTAL L. 31,787.44 0.00
TOTAL: L. 31,787.44
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Gerente »
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REVISION )
DOCUMENTOS SOPORTE O/P

Orden de Comprag
Centrato/Addenda:

Garantias:

Factura Recikos:
S FIRMA Y s%[o DEL INTERESADO

Identidad No.:

RTN:

Realizado por:
09/06/2022 KEYLIN




UNIDAD MUNICIPAL DESCONCENTRADA AGUAS DE LA LIMA

113-01-05-00-00 CxC - Tasa por Servicios SVA (ERSAPS) 09/06/22  Pégina 1

Del01/05/22 Al 31/05/22

Cuenta Concepto Refe Docu. Partida No. Debe Haber Saldo

Saldo Anterior -92,028.38
02/05/22 Ingresos Del Dia 02/05/22 Ingresos  2022-5-81 VI-0205 0.00 1,230.81 -93,259.19
03/05/22 Ingresos Del Dia 03/05/22 Ingresos  2022-5-21 VI-0305 0.00 756.83 -94,016.02
04/05/22 Ingresos Del Dia 04/05/22 Ingresos  2022-5-23 VI-0405 0.00 797.37 -94,813.39
05/05/22 Ingresos Del Dia 05/05/22 ingresos  2022-5-25 VI-0505 0.00 861.12 -95,674.51
06/05/22 Ingresos Del Dia 06/05/22 Ingresos  2022-5-27 VI-0805 0.00 705.02 -96,379.53
07/05/22 Ingresos Del Dia 07/05/22 Ingresos  2022-5-29 VI-0705 0.00 135.41 -96,514.94
09/05/22 Ingresos Del Dia 09/05/22 Ingresos  2022-5-31 VI-0905 0.00 1,326.91 -97,841.85
10/05/22 Ingresos Del Dia 10/05/22 Ingresos  2022-5-33 VI-1005 0.00 824.89 -98,666.74
11/05/22 Ingresos Del Dia 11/05/22 Ingresos  2022-5-36 VI-1105 0.00 1,185.01 -99,851.75
12/05/22 Ingresos Del Dia 12/05/22 ingresos  2022-5-133 VI-1205 0.00 1,306.79 -101,158.54
13/05/22 Ingresos Del Dia 13/05/22 Ingresos  2022-5-100 VI-1305 0.00 1,439.97 -102,598.51
14/05/22 Ingresos Del Dia 14/05/22 Ingresos  2022-5-106 VI-1405 0.00 949.23 -103,547.74
16/05/22 Ingresos Del Dia 16/05/22 Ingresos  2022-5-109 VI-1605 0.00 3,283.32 -106,831.06
17/05/22 ingresos Del Dia 17/05/22 Ingresos  2022-5-51 VI-1705 0.00 1,926.02 -108,757.08
18/05/22 ingresos Del Dia 18/05/22 Ingresos  2022-5-54 VI-1805 0.00 2,906.40 -111,663.48
19/05/22 Ingresos Del Dia 19/05/22 Ingresos  2022-5-60 VI-1905 0.00 1,249.24 -112,912.72
20/05/22 Ingresos Del Dia 20/05/22 Ingresos  2022-5-136 VI-2005 0.00 831.84 -113,744.56
21/05/22 Ingresos Del Dia 21/05/22 Ingresos  2022-5-89 VI-2105 0.00 173.97 -113,918.53
23/05/22 Ingresos Del Dia 23/05/22 Ingresos  2022-5-91 VI-2305 0.00 1,488.28 -115,406.81
24/05/22 Ingresos Del Dia 24/05/22 Ingresos  2022-5-94 VI-2405 0.00 926.85 -116,333.66
25/05/22 Ingresos Del Dia 25/05/22 Ingresos  2022-5-97 VI-2505 0.00 1,426.83 -117,760.49
26/05/22 Ingresos Del Dia 26/05/22 Ingresos  2022-5-130 VI-2605 0.00 1,672.47 -119,432.96
27/05/22 Ingresos Del Dia 27/05/22 Ingresos  2022-5-127 VI-2705 0.00 1,011.01 -120,443.97
28/05/22 Ingresos Del Dia 28/05/22 Ingresos  2022-5-125 VI-2805 0.00 192.22 -120,636.19
30/05/22 ingresos Del Dia 30/05/22 Ingresos  2022-5-122 VI-3005 0.00 1,920.76 -122,556.95
31/05/22 Ingresos Del Dia 31/05/22 Ingresos  2022-5-162 VI-3105 0.00 1,258.87 -123,815.82
Total: 0.00 31,787.44




ERSAPS - ENTE REGULADOR DE SERVICIOS DE

REPUBLICA DE HONDURAS

AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO

RTN O N° DE IDENTIDAD
RTN - 05129017927143
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RECIBO DE PAGO
INGRESOS CORRIENTES

T.G.R1

TESORERIA GENERAL DE
LA REPUBLICA

RECIBO

g N° DE
TGR-009905030

RAZON O DENOMINACION SOCIAL COMPLETA SI ES SOCIEDAD O APELLIDOS Y NOMBRES SI ES PERSONA NATURAL

AGUAS DE LA LIMA
4 coODIGO TOTAL
15299 - 000 [15299 - Venta de Servicios Varios L.31,787.44
[ s I TOTAL A PAGAR: TREINTA Y UN MIL SETECIENTOS OCHENTA Y SIETE 44/100. L.31 ,787.44]

jueves, 9 de junio de 2022 01:07 p.m.
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Para uso exclusivo del banco

~_VALOR RECIBIDO
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Sello Oficial Recaudadora

2 ; Institucion

L3198
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FIRMA DEL CAJERO

ESTE DOCUMENTO GENERADO EL 09/06/2022 01:07:56 p-m. SERA VALIDO DURANTE 15 DIAS CALENDARIO PARA PAGO.
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